



Broj: UPI 17-037/25-220/1

05. avgust 2025.godine

Služba za zajedničke poslove Glavnog grada, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, br. 44/12 i 30/17) i člana 28 tačke 15 Odluke o organizaciji i načinu rada uprave Glavnog grada („Službeni list CG-opštinski propisi“, br. 38/18, 43/18, 10/20, 36/21, 05/22, 30/22, 30/23 i 42/23), postupajući u upravnoj stvari slobodnog pristupa informacijama po zahtjevu NVO Mans-a, broj 17-037/25-220 od 05. avgusta 2025. godine, donosi

RJEŠENJE

1.USVAJA SE zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO Mans-a, koji se odnosi na dostavu kopija svih akata koji sadrže podatke ili informacije o službenim automobilima, uključujući marku automobila i godinu proizvodnje, koje koristi kabinet predsjednika Opštine.

Obrazloženje

NVO Mans je podnio zahtjev za slobodan pristup informacijama Službi gradonačelnika, a koji zahtjev je prosljeđen Službi za zajedničke poslove, broj 17-037/25-220 od 05. avgusta 2025. godine, kojim se traži pristup informacijama bliže opisanim u dispozitivu ovog rješenja, dostavom rješenja donijetog po ovom zahtjevu i informacije na e-mail adresu: ul.Dalmatinska broj 188, ili na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U postupku po navedenom zahtjevu Služba za zajedničke poslove je utvrdila da posjeduje tražene podatke, koji se odnose na dostavu kopija svih akata koji sadrže podatke ili informacije o službenim automobilima, uključujući marku automobila i godinu proizvodnje, koje koristi kabinet predsjednika Opštine.

Služba gradonačelnika i Gradonačelnik Glavnog grada Podgorice, koriste vozila marke „Toyota camry“ reg. oznaka PG-JZ 025, proizvedena 2020.godine, „Toyota corolla“ reg. oznaka PG-CG K28, proizvedena 2020.godine, „Toyota corolla“ reg. oznaka PG-CG K29, proizvedena 2020.godine, „MG“ reg. oznaka PG-CG R58, proizvedena 2023.godine.

Članom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“, br. 44/12 i 30/17) propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, preko ovog organa. Žalba se podnosi u 2 primjerka. Stranka je oslobođena obaveze plaćanja administrativne takse u skladu sa članom 17 Zakona o administrativnim taksama („Službeni list CG“, br. 18/19).

Dostavljeno:

- NVO Mans,
- predmet,
- arhiva.

Ovlašćeno službeno lice:
Nataša Krivokuća



Veselin Rabrenović
RUKOVODILAC